根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督管

理委员会令 2022 年第 1 号）有关规定，现将横琴华通金融租赁有限

公司（简称“公司”）2025 年第三季度新增关联交易情况披露如下：

一、关联交易概况

（一）一般关联交易情况

2025 年三季度，本公司需合并披露的一般关联交易共 6 笔，按

交易类型划分，其中，以资产为基础的关联交易 2笔，金额折合人民

币约 1 亿元；其他类关联交易 4 笔，涉及金额折合人民币 92.46 万元；

未发生以资金为基础的一般关联交易和以中间服务为基础的一般关

联交易。

（二）统一交易协议执行情况

公司与珠海华发集团财务有限公司于 2024 年 8 月签订了关于同

业拆借业务及定期存款业务的统一交易协议，2025 年第三季度，公

司实际拆借资金 27.2 亿元。

公司与北京尚方智慧清洁能源有限公司于 2025 年 3 月签订了关

于采购户用光伏设备并开展经营性租赁业务的统一交易协议，2025

年第三季度，公司实际采购 0.51 亿元户用光伏设备并出租。

二、相应监管比例执行情况

截至 2025 年三季度末，公司对最大单个关联方的融资余额未超

过上季度末资本净额的 30%；公司对单个股东及其全部关联方的融资

余额未超过上季度末资本净额的 30%，也未超过该股东在公司的出资

额；公司对全部关联方的融资余额未超过上季度末资本净额的 50%。

2025 年第三季度，公司各项关联交易监管指标均符合监管规定。

横琴华通金融租赁有限公司

2025 年 10 月 28 日

	2025年三季度关联交易情况公告